
    

              Jurbarko rajono savivaldybės tarybos  

2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T2-243  

2 priedas  

(Jurbarko rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr.T2-268 

nauja redakcija)  

 

 

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ ETATŲ NORMATYVAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės 

pavadinimas 

Etatų skaičius, priklausantis nuo  mokinių ir 

ugdytinių skaičiaus 

 

Pastabos 

Iki 120 

asmenų 

120-200 

asmenų 

201-300 

asmenų 

301-500 

asmenų 

501-ir 

daugiau 

asmenų 

 

1. Direktorius 1 1 1 1 1  

2. Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

0,5 1 1,5 2 2,5 Jeigu mokykloje mokinių ir ugdytinių mažiau nei 70, tai 

pavaduotojo etatas neskiriamas. 

Pavaduotojo ugdymui (skyriaus vedėjo) pareigybė (0,25 

etato) papildomai gali būti steigiama – gimnazijose ir 

pagrindinėse mokyklose, turinčiose 2 ir daugiau 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupių.  

Jei mokykla turi skyrių, esantį kitoje vietovėje, tai šiame 

skyriuje papildomai gali būti steigiama iki 0,25 etato. 

3. Socialinis pedagogas 0,5 0,75 1 1 1,5  

4. Psichologas 0,25 0,5 0,75 1 1 Jeigu paslaugą pagal sutartį teikia Jurbarko švietimo centro 

Pedagoginė psichologinė tarnyba, pareigybė mokykloje 

nesteigiama. 

5. Logopedas      Skiriamas 1 etatas, kai mokykloje yra 45–50 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, besimokančių pagal 

bendrojo ugdymo programą, kuriems reikalinga logopedo 



pagalba. Esant mažesniam mokinių skaičiui, etatų skaičius 

proporcingai mažinamas. 

Skiriamas 1 etatas, kai mokykloje yra 25–30 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą, 

kuriems reikalinga logopedo pagalba. Esant mažesniam 

mokinių skaičiui, etatų skaičius proporcingai mažinamas. 

6. Specialusis pedagogas      Skiriamas 1 etatas, kai mokykloje yra 20-27 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintys mokiniai, kuriems reikalinga 

specialiojo pedagogo pagalba. 

Esant mažesniam mokinių skaičiui, etatų skaičius 

proporcingai mažinamas. 

7. Mokytojas      Vadovaujantis Vyriausybės patvirtinta metodika kiekvienai 

mokyklai pateikiamas nustatytas mokytojų pareigybių 

skaičius, kuris priklauso nuo ugdymo plano apimties 

kiekvienai klasei. 

8. Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas (pedagogas) 

     Pareigybė steigiama mokykloje, vykdančioje 

priešmokyklinio ugdymo programą. 

9. Meninio ugdymo 

mokytojas (pedagogas) 

     0,25 etato gali būti skiriama pagal poreikį mokyklose, 

turinčiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupes. 

10. Auklėtojas 

(ikimokyklinio ugdymo 

mokytojas, pedagogas), 

priešmokyklinio ugdymo 

pedagogas (mokytojas) 

     Etatų skaičius nustatomas pagal auklėtojų darbo valandų 

normą per savaitę (įstaigai dirbant 5 dienas per savaitę): 

9 val. – 1,35 etato 1 grupei; 

9,5 val. – 1,45 etato 1 grupei; 

10 val. – 1,55 etato 1 grupei; 

10,5 val. – 1,65 etato 1 grupei; 

11 val. – 1,75 etato 1 grupei; 

12 val. – 2,1 etato 1 grupei. 

11. Auklėtojo (ikimokyklinio 

ugdymo mokytojo, 

pedagogo), 

priešmokyklinio ugdymo 

     Etatai skiriami vienai lopšelio, darželio, priešmokyklinio 

ugdymo grupei, specialiajai lavinamajai klasei, dirbančiai:  

9 val. – 1,1 etato; 

9,5 val. – 1,2 etato; 

10 val. – 1,25 etato; 



pedagogo (mokytojo) 

padėjėjas 

10,5 val. – 1,3 etato; 

11 val. – 1,4 etato; 

12 val. – 1,5 etato. 

Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokyklai, kurioje veikia specialiojo 

ugdymo skyrius,  skiriamas papildomas 1 etatas darbui su 

specialiųjų poreikių ugdytiniais ir mokiniais. 

12. Bibliotekininkas 0,5 0,75 1 1 1 Mokyklose, turinčiose atskiras skaityklas, papildomai gali 

būti skiriamas 1 etatas. 

Gimnazijose ir Jurbarko Vytauto Didžiojo bei Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijose viena bibliotekininko 

pareigybė (visas etatas arba jo dalis) gali būti keičiama 

bibliotekos vedėjo pareigybe. 

13. Mokytojo padėjėjas      Etatas steigiamas jei ugdymo įstaigoje ugdosi vaikas, 

turintis vidutinių, didelių ir labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių ir negalintis savarankiškai dalyvauti 

ugdymo procese. 

Mokyklos direktorius nustato mokytojo (ikimokyklinio 

ugdymo mokytojo) padėjėjų etatų skaičių ir dydį (apimtis), 

atsižvelgdamas į konkrečius mokinius (ugdytinius), dėl 

kurių mokykla yra gavusi Jurbarko švietimo centro 

Pedagoginės psichologinės tarnybos arba Specialiosios 

pedagogikos ir psichologijos centro pažymą dėl specialiojo 

ugdymosi ir (ar) švietimo pagalbos skyrimo. Apie tokio 

etato įsteigimą (panaikinimą) mokykla raštu informuoja 

Jurbarko rajono savivaldybės administraciją. Jeigu įstaigai 

reikia daugiau negu 1,5 mokytojo (ikimokyklinio ugdymo 

mokytojo) padėjėjo etato – papildomą etatą (etato dalį) gali 

nustatyti mokyklos direktorius, gavęs raštišką Jurbarko 

rajono savivaldybės administracijos sutikimą. 

14. Inžinierius 

programuotojas 

(kompiuterijos 

inžinierius) 

     Pareigybė gali būti steigiama mokyklose pagal 

eksploatuojamų kompiuterių skaičių: 

6–25 kompiuteriai – 0,5 etato; 

26–50 kompiuterių – 0,75 etato; 

51–80 kompiuterių – 1 etatas; 



81 ir daugiau kompiuterių – 1,5 etato. 

15. Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams, ūkvedys 

0,5 0,75 1 1 1 Jei mokykla turi skyrių, esantį kitoje vietovėje, tai šiame 

skyriuje papildomai gali būti steigiama iki 0,5 etato. 

Papildomai skiriama direktoriaus pavaduotojo ūkio 

reikalams (ūkio skyriaus vedėjo, ūkvedžio) 0,25 etato – 

įstaigose (išskyrus gimnazijas, progimnazijas), kurios 

atlieka bent vieną iš šių veiklų: 

1. pačios eksploatuoja katilines, kuriose kūrenama dujomis, 

kietu arba skystu kuru; 

2. realiai naudojasi trimis arba daugiau pastatų, patikėjimo 

teise valdomų tos pačios mokyklos. 

16. Vyriausiasis buhalteris 1 1 1 1 1 Mokykla, prie kurios po pertvarkos prijungiama kita 

mokykla skyriaus statusu, po įvykdytos pertvarkos ne 

daugiau kaip dviejų mėnesių laikotarpiui gali turėti iki 

pertvarkos turėtą buhalterio pareigybę (visą etatą ar jo dalį). 

17. Buhalteris - 0,5 0,5 0,5 0,5  

18. Raštinės vedėjas 

 

0,5 1 1 1 1  

19. Sekretorius  - - - 0,5 0,5  

20. Laborantas      0,25–1 etatas gali būti steigiamas mokyklose, kuriose pagal 

nustatytus reikalavimus įrengti fizikos ir chemijos kabinetai, 

0,5 etato – gimnazijose ir 0,25 etato – miesto 

progimnazijose. 

21. Pailgintos mokymosi 

dienos grupės auklėtojas 

     Kai švietimo įstaigai pateikta tėvų (globėjų, rūpintojų) 30–

40 prašymų, steigiama 0,8 etato. Esant mažesniam mokinių 

skaičiui, etatų skaičius proporcingai mažinamas. 

22. Rūbininkas, budėtojas 

 

0,5 0,75 1,5 2 2 Rūbininko etatas gali būti steigiamas, jeigu įrengta atskira 

užrakinama drabužinė. 

Jei mokykla turi skyrių, esantį kitoje vietovėje, tai šiame 

skyriuje papildomai gali būti steigiama iki 0,25 etato. 

23. Valytojas      Valytojo etatas nustatomas pagal valomą plotą: 650 m2 

valomam plotui – 1 etatas. 

Apskaičiuojant valomąjį plotą taikomi šie koeficientai:  



     1. Valytojams, valantiems tarnybines patalpas 

(kabinetus, klasių koridorius, laiptus, sales, bibliotekas ir kt. 

analogiškus kambarius) – 1; 

     2. Valytojams, valantiems tualetus patalpas, dušus – 3; 

      3. Valytojams, valantiems archyvus, sandėlius ir kt. 

papildomas patalpas – 0,25.   

      Apskaičiuotas etatų skaičius apvalinamas 0,1 tikslumu. 

Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus sporto kompleksui 

valyti papildomai nustatomi ne daugiau kaip 3 valytojų 

etatai. 

24. Pastatų ir statinių 

priežiūros darbininkas 

(elektrikas, santechnikas, 

stalius) 

1 1,25 2 2,5 2,5 Jei mokykla turi ikimokyklinio, priešmokyklinio ir (ar) 

pradinio  ugdymo grupes, veikiančias atskirame pastate arba 

kitoje vietovėje (skyriuje), tai šiame skyriuje papildomai 

gali būti steigiama iki 0,5 etato. 

25. Kiemsargis      Kiemsargių pareigybių skaičius nustatomas pagal 

prižiūrimą ir tvarkomą plotą (veikiančio mokyklos skyriaus, 

esančio kitoje vietovėje, kiemsargio prižiūrimo ir tvarkomo 

ploto dydis skaičiuojamas atskirai): 

1. iki 5000 kv. m – 0,25 etato; 

2. nuo 5000 iki 10000 kv. m – 0,5 etato; 

3. nuo 10000 iki 15000 kv. m – 0,75 etato; 

4. nuo 15000 iki 20000 kv. m – 1etatas; 

5. nuo 20000 iki 25000 kv. m – 1,25 etato; 

6. nuo 25000 iki 30000 kv. m – 1,5 etato; 

7. daugiau kaip 30000 kv. m – 2 etatai. 

Jurbarko Vytauto Didžiojo progimnazijai skiriamas 

papildomas kiemsargio  etatas (1 etatas) stadiono priežiūrai. 

Mokyklose, turinčiose neišnuomotus ir nenaudojamus 

buvusio mokyklos skyriaus pastatus (kiekvienam skyriui 

atskirai), skiriamos papildomos kiemsargio pareigybės 

(0,25 etato) aplinkos ir pastato priežiūrai.  

Jurbarko Naujamiesčio progimnazijai skiriama papildomai 

0,5 kiemsargio etato – mokyklos pastato (adresas – 



Gedimino g. 30, Jurbarkas) ir aplink šį pastatą esančios 

teritorijos priežiūrai.  

26. Vairuotojas      Etatai steigiami mokyklose, turinčiose mokyklinius 

autobusus arba kitą mokinių vežiojimui skirtą transporto 

priemonę (kiekvienai transporto priemonei po 1 etatą).  

27. Sporto komplekso 

administratorius 

     Skiriamas 1 etatas tik Jurbarko Antano Giedraičio-

Giedriaus gimnazijai, turinčiai sporto kompleksą. 

28. Dietistas (maitinimo 

organizatorius) 

     0,25 etato skiriama mokykloms, įgyvendinančioms 

ikimokyklinio ugdymo programą. 

29. Skalbėjas (atliekantis ir 

patalynės bei kitų 

skalbinių taisymo darbus) 

     0,25 etato skiriama įstaigoms, įgyvendinančioms 

ikimokyklinio ugdymo programą 

30.  Sandėlininkas      0,25 etato skiriama įstaigoms, įgyvendinančioms 

ikimokyklinio ugdymo programą 

31. Sargas       Jeigu įstaigoje nėra apsauginės signalizacijos, įstaigoms 

nustatomos sargų pareigybės – 1 etatas pamainai nakties 

metu, taip pat poilsio ir švenčių dienomis (įstaigoje bei jos 

skyriuose arba atskiruose pastatuose), esančiuose kitose 

vietovėse ir turinčiuose ne mažiau kaip 3 klases (grupes), 

gali būti ne daugiau kaip 2,25 sargų etatai, o Jurbarko mieste 

(progimnazijose ir gimnazijoje)  – ne daugiau kaip 2,75 

sargų etatai). 

32. Krosniakurys, kūrikas      Krosniakurių pareigybių (kūrenimo sezonui) skaičius 

nustatomas atsižvelgiant į įstaigoje esančių krosnių skaičių: 

10 krosnių pirmame aukšte – 1 etatas, bet ne mažiau kaip 

0,5 etato įstaigai, krosnims esant antrame aukšte taikomas 

koeficientas – 2. 

Mokykloms, turinčioms savo katilines, kūrikų ir atsakingų 

už katilinės eksploataciją asmenų pareigybių skaičių nustato 

įstaigų vadovai pagal darbo saugos reikalavimus. 



33. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virėjas      Mokyklose, kuriose ugdytinių ir mokinių maitinimo 

paslaugos teikiamos ne pagal su paslaugos teikėjais 

sudarytas sutartis, virėjų pareigybių skaičius nustatomas 

pagal maitinamų vaikų skaičių: 

1. iki 50 vaikų – 1 etatas; 

2. nuo 51 iki 150 vaikų – 2 etatai; 

3. daugiau kaip 150 vaikų – 3 etatai; 

4. jeigu įstaigoje pagal maitinamų vaikų skaičių yra daugiau 

negu vienas virėjo etatas, tai 1 etatas gali būti keičiamas 

vyriausiojo virėjo etatu (toks keitimas gali būti vykdomas 

tik tuo atveju, kai visi virėjai dirba toje pačioje mokyklos 

valgykloje). 

             

Pastaba. Etatinės pareigybės nustatomos atsižvelgiant į mokinių skaičių  rugsėjo 1 dieną. Įstaigos vadovas, suderinęs su Savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėju ir Finansų skyriaus vedėju, gali keisti konkrečiai pareigybei skirtą etatų skaičių, neviršydamas 

mokyklai nustatyto didžiausio leistino darbuotojų,  dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus, taip pat neviršydamas šiuose normatyvuose 

konkrečiai pareigybei nustatyto etatų skaičiaus ir mokyklai skirtų asignavimų. 

 

 


